
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 201  
del 27/08/2024 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO ASSISTENZA AL 
RUP ALLE ATTIVITA' ESPROPRIATIVE DEI TERRENI INTERESSATI DAI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DI NUOVO MARCIAPIEDI IN VIA VAL CORBA LUNGO SP 245 DAL KM9+200 
AL KM 9+280. CUP E11B20001080007 CIG B2D62D39D9 

 
PREMESSO CHE: 
 con Decreto del Presidente della Padova n. 167 del 15.11.2019 è stato riconosciuto al Comune 

di Pozzonovo un cofinanziamento finalizzato alla realizzazione di un tratto di marciapiede in Via 
Val Corba; 

 con determinazione n. 166 del 24.07.2020 si è provveduto all’affidamento dell’incarico 
professionale per la progettazione, direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione e la redazione del Certificato di Regolare esecuzione dei lavori in 
questione, all’ Arch. Sacco Marilena di Padova; 

 in data 17.11.2020 con prot. n. 2020 il professionista incaricato ha trasmesso gli elaborati 
costituenti il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento “Realizzazione di nuovo 
marciapiede in Via Val Corba lungo la S.P. n. 45 dal Km. 9+200 al Km. 9+280” dell’importo 
complessivo di € 85.000,00, di cui € 60.000,00 per lavori (compresi oneri per la sicurezza) ed € 
25.000,00 per somme in diretta amministrazione;  

 l’intervento in questione prevedeva l’esproprio di aree private, così come identificate del Piano 
Particellare di Esproprio allegato al progetto stesso; 

 che si necessita provvedere alla redazione di tracciamenti e verbali di immissione in possesso; 
registrazione trascrizione e volturazione dei decreti di esproprio, redazione dei frazionamenti 
catastali; 

 
CONSIDERATO che risulta pertanto necessario procedere all’affidamento del servizio di service 
per l’assistenza al RUP per: 
- la redazione dei tracciamenti e dei verbali di immissione in possesso e stato di consistenza; 
- la registrazione, trascrizione, volturazione dei decreti di esproprio presso uffici di competenza e 

invio ad ogni Consorzio di Bonifica competente; 
- la redazione dei frazionamenti catastali; 
 
VERIFICATA nel rispetto di quanto disposto dall’art. 31 del D.  Lgs 18.04.2016, n. 50 l’impossibilità 
di ricorrere a personale interno per lo svolgimento delle prestazioni professionali relative alla 
redazione delle fasi progettuali, in quanto non vi sono dipendenti dell’ente in possesso di adeguata 
professionalità la carenza in organico di specifiche professionalità che, in relazione alle 
caratteristiche ed alla complessità e peculiarità dell’attività da svolgere, siano in grado di espletare 
pienamente le attività di cui sopra, con conseguente necessità di incaricare professionisti esterni 
esperti in materia per l’esecuzione della specifica prestazione; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: FREZZATO CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 36 lett. b) del D. Lgs 36/2023 che prevede affidamento diretto dei servizi e forniture, di 
importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante;  
 
VISTA l’offerta economica trasmessa dal Geom. Buson Simone, (Codice Fiscale 
BSNSMN72B10A001F e P.IVA 00409790284) con Sede Legale in Via Giorgione 38 a Albignasego 
(PD) tramite MEPA con trattativa diretta n. 4527528 per un importo di € 8.600,00 oltre oneri 
previdenziali e IVA al 22%; 
 
VALUTATI:  
a. la regolarità e congruità dell’offerta presentata;  
b. è stato richiesto il Codice Identificativo Gara, in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della 

deliberazione del 15.02.2010 della stessa autorità, CIG B2D62D39D9;  
 
CONSIDERATO pertanto che si può procedere all’affidamento dell’incarico inerente le prestazioni 
professionali in oggetto; 
 
VISTO il d. lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione nr. 23 del 26/10/2019 
esecutiva ai sensi di legge e il vigente Regolamento di Economato approvato con deliberazione nr. 
24 del 26/10/2019 esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTI altri riferimenti normativi e/o di altro tipo per il caso di specie;  
 
RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D. 
Lgs. 67/2000;  
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale;  
 

DETERMINA 
 
1. DI PRENDERE ATTO e recepire quanto esposto in premessa e narrativa del presente atto; 
 
2. DI AFFIDARE, per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D. Lgs. n. 

50/2016, l’incarico del servizio di service per l’assistenza al RUP per redazione dei tracciamenti 
e verbali di immissione in possesso, per la registrazione, trascrizione e volturazione dei decreti 
di esproprio e la redazione dei frazionamenti catastali dei lavori di “Realizzazione nuovo 
marciapiede in Via Valcorba lungo la S.P. n. 45, al Geom. Buson Simone di Albignasego (PD) 
(Codice Fiscale BSNSMN72B10A001F e P.IVA 00409790284) per l’importo di € 8.627,84 di cui 
€ 6.800,00 per imponibile, € 340,00  oneri previdenziali ed € 1.487,84 per  IVA 22%; 

 
3. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma 

preventivata di € 8.627,84 (oneri previdenziali e IVA compresi) a favore di Geom. Buson 
Simone di Albignasego (PD) (Codice Fiscale BSNSMN72B10A001F e P.IVA 00409790284); 

  
4. DI IMPUTARE la spesa di € 8.627,84 al cap. 3051 del bilancio di previsione 2024-2026 

annualità 2024; 
5. DI PRECISARE che il Codice Unico di Progetto (C.U.P.) è il seguente: E11B20001080007 e 

che il Codice CIG è il seguente: B2D62D39D9; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: FREZZATO CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
6. DI LIQUIDARE l’importo impegnato dietro presentazione di regolare fattura, previo riscontro da 

parte dell'ufficio competente in merito alla regolarità della prestazione resa e alla verifica delle 
condizioni pattuite con successiva emissione di atto di liquidazione; 

 
7. DI INVIARE il presente provvedimento al servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, IV comma, D. Lgs. 
267/00, e per ogni altro adempimento contabile. 

  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GUGLIELMO Gianni 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


